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ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

Pejé 25.04.2025

Né mbéshtetje té nenit 108/A té ligjit Nr. 04/L-042 & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, ligjin nr.
05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092 dhe, autoriteti kontraktues Komuna e Pejes (ne vazhdim AK KK PEJE . apo
Autoriteti Kontraktues) ka shqyrtuar Kérkesén pér Rishqyrtim té operatorit ekonomik TONI INGJINJERING
pjesémarrés né aktivitetin e prokurimit Ndertimi i ndrigimit publik ne fshatin Nakell dhe fshatin

Gorazhdec te Komunes se Pejes, nrprok te brendeshem. 635-25-014-521// 635-25-3193-5-2-1 dhe ne
lidhje me kérkesén, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Cilésohet e pjeserisht e bazuara kérkesat pér ri-shgyrtim nga operatori ekonomik TONI
INGJINJERING pjesémarrés né aktivitetin e prokurimit : Ndertimi i ndrigimit publik ne fshatin
Nakell dhe fshatin Gorazhdec te Komunes se Pejes

' SQARIM

Me datén 25.03.2025, operatoi ekonomik TON! INGJINJERING ka parashtruar prané Autoritetit Kontraktues
(KOMUNA E PEJES ) kérkesat pér rishqyrtim me pretendimet si me poshté:

Ne Tenderin njoftim per kontraté me titull: : Ndértimi i Ndrigimit Publik né Fshatin Nakell dhe
Fshatin Gorazhdec te Komunes se Pejes
Te kerkesa e pershtatshmeris profesionale keni kerku: Kérkesa 3 Operatori duhet té deshmoj se
sistemi menaxhues i ofertuesit permbush kriteret e percaktuara per keto 1SO standard -ISO
9001 2015 - Certifikata pér Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé -ISO 14001 2015 — Sistemi i
Menaxhimin Mjedisor -1SO 45001 2015 - Certifikata pér menaxhimin e shéndetit né puné EN -
ISO 31000-2018 - Certifikata pér Sistemin e Menaxhimit te Riskut
Déshmia 3 Certifikatat ISO valide per te njejten natyre si projekti (kopje) Vrejtje Certifikatat e
natyres se njejt ISO mé té avansuara pranohen
Kerkoi sqarim lidhur me ket kerkesé:kerkesa nr.3 te SO 31000-2018-Certfikata pér Sistemin e Menagjimit
te Riskut — Kerkoi ng ju si AK qé ky projekt ge e kini shpall a ka te bejé ge ti trajnoni puntoret e komunes per
siguri dhe shendet ne puné apo ta ndertoni ndrigimin publik ne ato vende sipas dosjes se tenderit,ju
njoftoj si ISO 31000-2018 SKA TE BAJ FARE ME AKTIVITETIN E KTI TEN DERIT.-Prandaj duhet
larguar kjo qertifikaté si kriter i perzgjedhjes ose ne te vlen ge ne vend te ksj ne ne oferté te zavendsohet me
nji gertifikat tjeter ge i perket lamis se ofertes ge e keni inicu.
Kérkesa 2 Njé (1) inxhinier i diplomuar ose master i elektros drejtimi elektronike me minimum 5
* vite pérvoje puné si dhe té keté minimum ( 1) projekte nga |émia e kérkuar pas diplomimit.Té jeté
certifikuar ne Sistemin e Menaxhimit te Energjis
Deshmia 3 Pér stafin profesional, inxhinieri duhet té kené diplome, kontrata apo parakontrata né
emer té projektit dhe CV-ja e nenshkruar nga vet inxhinierét. Té jeté certifikuar ne Sistemin e
Menaxhimit te Energjis
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Kerkesa 2. E vendosur nga ju si AK me ket perbajtje &shté ne kundershtim me ligjin e
prokurimit sidomos na at pjesen ge jan ba disa rregulla ge te mos definohen apo te ceket
drejtimi i ingjinjerit ku per te njejtin kerkohet edh= nji gertifikat e caktuar, dmth kto vetem
emri i ingjinjerit apo nr. personal i ti ge nuk po pgrfﬁendet.

Perveq ksaj kerkesa nuk &shté transparente sepse kemi ingjinjer te gertifikuar nga
univerziteti ge shkrun gertifikat dhe titulli i saj éshté Auditimin e energjisé né ndertesa dhe
ndrigim publik (Auditimin e energiisé né ndértesa dhe ndrigim public) dhe gertifiata tjeter
éshté ajo ge leshohet nga kompanit ge Ishojn kto 1SO.

Kerkoi ge drejtimi i ingjinjerit te largohet,te jet ingjinjer i elektros dhe gertifikata e kerkuar te
largohet si kriter ose ne te vlejn si plotsim i kti kriteri edhe qgertifikata e leshuar nga
univerziteti i Prishtines. i

PERGJIGJET E AK NE PRETENDIMIN " ekonomik TONI INGJINJERING

Pas konsultimeve me njésin kérkuese duke u referuara né pérgjigje té kérkesés suaj pér ri-shqyrtim pérjashtim
nga kérkesa pér Certifikatén 1SO 31000:2018, ju njoftojmé se:
Kérkesa pér paragitjen e Certifikatés 1ISO 31000:20%&-&shté njé kriter i pércaktuar né Dosjen e Tenderit, dhe
éshté vendosur pér arsye qé lidhen drejtépérdrejt me natyrén dhe kompleksitetin e projektit.
Projekti "Ndértimi i ndrigimit publik né fshatin Nakéll dhe fshatin Gorazhdec t& Komunés sé Pejés" pérfshin:
¢ Planifikim teknik dhe instalim té sistemit elektrik né hapésira publike
e Ndérhyrje né infrastrukturén ekzistuese rrugore
e Koordinim me palé té treta dhe faktoré té jasht&m (rrjeti elektrik, rrugét, banorét, etj.)
e Menaxhimin e sigurisé né vendin e punés dhe mbrojtjen e mjedisit
P&r kété arsye, éshté me réndési qé operatori ekonomik té déshmojé se ka njé sistem té implementuar pér
menaxhimin e rrezikut, sic parashikon standardi:ndérkombétar ISO 31000:2018.
Ky standard ndihmon né:
e Identifikimin dhe vlerésimin e rrezigeve gjaté zbatimit té projektit
e Marrjen e vendimeve té strukturuara dhe transparente
e Rritjen e besueshmérisé né zbatimin e kontratés publike
Andaj ju njoftojm se ne kete pike mbete ky kritere. Dhe jemi ne perputheshmeri me LPP-ne dhe rregullat.

Pas konsultimeve té brendshme me njésiné kérkuese dhe shqyrtimit té kérkesave teknike né dosjen e tenderit,
ju njoftojmé se &shté vendosur té higet kérkesa pér certifikimin né Sistemin e Menaxhimit té Energjisé pér
inxhinierin e propozuar.

Kérkesa gé ndryshohet:

“Njé (1) inxhinier i diplomuar ose master i elektros drejtimi elektronike me minimum 5 vite pérvojé pune si dhe
té keté minimum njé (1) projekt nga l8mia e kérkuar pas diplomimit. Té jeté i certifikuar né Sistemin e
Menaxhimit té Energjisé.”

Formulimi i ri:

“Njé (1) inxhinier i diplomuar ose master i elektros drejtimi elektronike me minimum 5 vite pérvojé pune si dhe
té ket& minimum njé (1) projekt nga |émia e kérkuar pas diplomimit.”

Hegja e kérkesés pér certifikaté béhet né pérputhje me Ligjin pér Prokurimin Publik (LPP) dhe rregullat
pérkatése, me géllim gé té sigurohet proporcionaiiteti dhe konkurrenca e ndershme né proceduré.

Ju lutemi referojuni Formularit B54 — Formularit Standard pér Korrigjimin e Gabimeve né Njoftimet e
Publikuara, pér té gjitha korrigjimet dhe ndryshimet e tjera té aplikueshme né kété proceduré.

Me respekt

Menaxher i Prakurir i_t:
MILOT G =4
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